КОМИТЕТ

ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ

АРХИВТЕР КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА

КОМИТЕДИ

(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ЗАГС-ТЫҤ

ЛE АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

ПРИКАЗ

01 декабря  2017 года          № 79

г. Горно-Алтайск

О проведении плановой документарной проверки

В целях проверки соблюдения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд и муниципальных нужд» приказываю:

1. Провести плановую проверку в отношении Казенного учреждения

Республики Алтай « Государственный  архив социально-правовой

документации Республики Алтай» ( далее- подведомственный заказчик)

Юридический адрес подведомственного заказчика: 649000, Республика

Алтай,  г. Горно-Алтайск, ул. Э.Палкина , д.1.

Фактическое место нахождения подведомственного заказчика : 649000,

Республика Алтай,  г.Горно-Алтайск, пр-т.Коммунистический, д.109/6,

корпус 1.

ИНН  подведомственного заказчика 0411130126

2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение плановой проверки

подведомственного заказчика Кумашеву Еркегуль Аныргановну –

экономиста Комитета по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай

3. Предметом плановой проверки является соблюдение

подведомственным заказчиком требований законодательства Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд за период с 01.01.2017

по дату окончания проведения проверки.

4. Установить, что проверка проводится с целью:

а)  контроля за соблюдением требований  законодательства Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд;

б) реализация плана проведения плановых проверок Комитета по делам

ЗАГС и архивов Республики Алтай.

5. Правовые основания проведения проверки:

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»;

 постановление Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 года

№ 336 «Об утверждении Положения о Комитете.

6.Плановая проверка будет осуществляться  в  документарной форме по

тематическому методу, способ проведения – выборочный.

7. Проверку провести в период с «11» декабря  2017 г. по «18» декабря

2017 г. включительно.

8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю,

необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

а) исполнения подведомственным заказчиком установленных

законодательством Российской Федерации и иными нормативными

правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок обязанностей по

планированию и осуществлению закупок;

б) соблюдения правил нормирования в сфере закупок;

в) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и об

объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок,

содержащейся:

1) в планах-графиках - информации, содержащейся в планах закупок;

2) в протоколах определения поставщиков, подрядчиков, исполнителей -

информации, содержащейся в документах о закупках;

3) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с

которыми заключаются контракты, - информации, содержащейся в

протоколах определения поставщиков, подрядчиков, исполнителей;

4) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, - условиям

контракта;

г) соблюдения требования осуществления закупок у субъектов малого

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих

организаций;

д) соответствия поставленных товаров, выполненных работ и оказанных

услуг условиям контрактов, достижения целей закупки, а также целевого

использования поставленных товаров, результатов выполненных работ и

оказанных услуг;

9. Лицо, уполномоченное на проведение плановой проверки

подведомственного заказчика не позднее 3-х  рабочих дней с момента

окончания проверки  должен представить акт проверки.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                Р.К.Сагыдыева